
 

Vārds Uzvārds:  Liene Smane 

Darba vieta:  VSIA “Bērnu klīniskā universitātes slimnīca”, hematoonkoloģijas 
nodaļa 

Specializācija/ 
interesējošā 
nozare: 

 Pediatrs -infektologs 

Kāpēc Jūs saskatītu sevi LPA valdē, Jūsu iespējamās idejas un mērķi tajā? 
Es redzu sevi Latvijas Pediatru Asociācijas valdē, jo vēlos veicināt bērnu veselības aprūpes kvalitāti un pieejamību. 
Manas idejas ietver infekciju diagnostikas un ārstēšanas rekomendāciju izstrādi imūnsupresētiem pediatriskās 
populācijas pacientiem Latvijā, kā arī pediatru izglītības tālāku attīstību šajā jomā. Mans mērķis ir uzlabot 
komunikāciju starp nozares profesionāļiem un stiprināt izpratni par infekcijām imūnsupresētiem pacientiem 
pediatriskajā populācijā. Esmu gatava iesaistīties starptautiskos projektos, kas veicina sadarbību starp dažādām 
medicīnas nozarēm.  

Kādas ir Jūsu intereses, ar ko Jūs varētu nodarboties LPA valdē? 
Manas intereses ir saistītas ar pediatrijas hematoonkoloģijas un imūnsupresēto pacientu aprūpes uzlabošanu, īpaši 
infekciju diagnostikā un ārstēšanā, tai skaitā pēc transplantācijas. Es vēlētos veicināt izpratni par šo specifisko 
pacientu vajadzībām un izstrādāt vadlīnijas efektīvai infekciju profilaksei un uzraudzībai. Asociācijā varētu 
nodarboties ar speciālistu izglītošanu un pieredzes apmaiņas veicināšanu šajā jomā. Tāpat mani interesē 
multidisciplināras pieejas attīstība, apvienojot pediatrus, infektologus un citus speciālistus. 

Ar ko Jūs lepojāties, kāds ir Jūsu lielākais nopelns? 
Es lepojos ar savu ieguldījumu jaunās paaudzes izglītošanā, sniedzot lekcijas un nodrošinot praktisku atbalstu, kas 
palīdz jaunajiem pediatriem attīstīt zināšanas un prasmes pediatrisku pacientu aprūpē. Esmu aktīvi strādājusi pie 
klīnisko rekomendāciju izstrādes, kas uzlabo ārstēšanas standartus un palīdz ārstiem ikdienas darbā. Esmu 
veicinājusi koleģiālu sadarbību un zināšanu apmaiņu, lai uzlabotu komandas darbu un pacienta iznākumus. 

Ja kandidējiet atkārtoti, kādi ir Jūsuprāt Jūsu lielākie nopelni līdzšinējā LPA valdes darbā? 
Mani lielākie nopelni LPA valdes darbā ir saistīti ar izglītojošu lekciju vadīšanu pediatriem, veicinot kolēģu zināšanu 
pilnveidi un kompetences celšanu. Esmu aktīvi piedalījusies rekomendāciju izstrādē. Esmu veicinājusi sadarbību 
starp nozares profesionāļiem, lai nodrošinātu multidisciplināru pieeju sarežģītu pediatrijas gadījumu risināšanai. 
Tāpat esmu piedalījusies asociācijas darba stratēģiskā plānošanā, lai efektīvāk sasniegtu LPA mērķus. Uzskatu, ka 
mans ieguldījums palīdzējis stiprināt pediatrijas nozares profesionalitāti un savstarpējo sadarbību. 

 


